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EN PRÆST  
FLYTTER HJEM
   
Det er næppe gået nogens opmærksomhed 
forbi, at præsteboligen på Skodborgvej 1  
blev revet ned sidste år i januar. Efter i mange 
år at have kæmpet med skimmelsvamp fik 
menighedsrådet i 2021 endelig lov til at rive 
huset ned og opføre et nyt. Lind og Risør 
har tegnet og opført det nye hus, der er i 
1½ plan, med forskudt bygget embedskontor. 
Den 27. februar 2023 overtog menigheds-
rådet huset og formand Lasse Stensby Baasch 
kunne overdrage nøglen til det nye hus til 
sognepræst Anne Gadsbøll, der efter så lang 
tids ekspatriering endelig kunne vende hjem 
til sognet. 

PILGRIMSVANDRING 
2. PINSEDAG MED 
FOLKEKIRKEN I RØDOVRE
 2. Pinsedag den 29. maj kl.9.00 til ca. 13.00  
De fire kirker i Rødovre har hvert år lavet fælles gudstjeneste 
2. pinsedag.
I år gør vi det under konceptet ”Vi går godt sammen” og 
holder en pilgrimsvandring fra kirke til kirke på dagen.

Vi mødes klokken 9.00 i Hendriksholm Kirke, hvor sogne-
præst Anne Gadsbøll indleder dagen med morgensang. Med 
en kop kaffe og en croissant i hånden går vi derefter langs 
Damhussøen til Rødovre Kirke til næste trin i gudstjenesten. 
Derfra videre til Grøndalslund Kirke, og vi slutter i Islev 
Kirke, hvor der, efter nadver, er lidt brød, humus, pølse mm.

Det er op til den enkelte selv at komme fra Islev og hjem.
Der er mulighed for at deltage i en eller flere af kirkerne, som 
det passer hver især bedst. 

For gangbesværede kan der bestilles kirkebil.
Hvis man ønsker en let frokost i Islev, bedes man tilmelde sig 
til eget kirkekontor.
Vi gennemfører uanset vejret.
For yderligere oplysninger, kontakt gerne sognepræst Anne 
Gadsbøll eller følg med i lokalavisen, Facebook og plakater 
ved kirkerne, når tiden nærmer sig.

Vi glæder os til at gå sammen!

Huset rives ned

Tagspærene løftes på plads en ad gang

Fundamentet støbes

Rejsegilde Taget blev lagt på bare tre dage
I gavlen er muret i kors, så ingen er 
i tvivl om, at dette er en præstebolig

De præfabrikerede betonvægge rejses Stueplan set lidt fra oven

Det færdige hus
Glædens dag, hvor nøglen 

til huset overrækkes
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HOLMEGAARD VÆRK 
 Onsdag den 30. august kl. 10.00 
Kom helt tæt på livet på Holmegaard og bliv blæst bagover af 
historien om Danmarks første, sidste og eneste eksisterende 
glasværk. I de smukke sydsjællandske omgivelser ved kanten 
af Holmegaard Mose slår det gamle Holmegaard Glasværk 
dørene op til en verden af design, håndværk og historie. Der 
er afgang fra kirken kl. 10.00, ved ankomsten på Holmegaard 
er der rundvisning, hvor vi bl.a. ser en glaspuster i arbejde.

Frokosten serveres i restauranten kl. 12.30, herefter er 
der tid på egen hånd. Kl. 14.15 er der kaffe og kage før 
bussen kører retur. Vi er hjemme ca. kl. 16.00. 
Pris pr. deltager 250 kr. tilmelding til kirkekontoret 
på 36 70 36 36 eller hendriksholm.sogn@km.dk, 
tilmeldingsfrist mandag d. 21. august.

RO TIL TRO – EN STILLE STUND I KIRKERUMMET 
Træk vejret, mærk kontakten til livet og nyd roen i de ca. 35 
minutter, vi deler i kirken en tirsdag om måneden i Ro til tro.

Gennem musik, lystænding, nyere salmer, en refleksion over 
dagens tema og stilhed i fællesskab sætter vi hverdagen på 
pause og finder tid til eftertanke.

Bagefter er der altid mulighed for at sidde og
 tale sammen over et glas vin eller saft.

Datoerne over sommeren er tirsdage den 16. maj, 
20. juni og 22. august altid kl. 17.00 når klokken ringer.

Ved sognepræst Anne Gadsbøll.

MIDSOMMER- 
KONCERT  
 Fredag den 23. juni kl. 19.30 
Hendriksholm Kirkes Kor
Hendriksholm Kirke fejrer sankthans med korsang, 
fællessang, musik, båltale, et glas og samvær i haven. 
En stemningsfuld aften hvor vi ønsker hinanden god 
sommer. Læs nærmere om programmet på kirkens 
hjemmeside.

 
 

BØGER, OST OG VIN 
– EN ÅBEN LÆSEKREDS

En åben læsekreds, hvor du frit kan tilmelde dig fra gang 

til gang. Romanerne kan hentes på kirkens kontor ca. en 

måned før det pågældende møde. 

Vi samles en tirsdag om måneden omkring et veldækket 

tapasbord med vin (pris for mad og vin 50 kr.).

Hen over sommeren vil vi læse romaner, som deltagerne 

har anbefalet.

 Tirsdag den 30. maj kl. 19.00-21.00 

”Luftspejling 38” af Kjell Westö. 

Modtageren af Nordisk Råds Litteraturpris 

2014 har skrevet en helt fantastisk og umå-

delig helstøbt historisk roman om Finland i 

mellemkrigstiden.

 Tirsdag den 27. juni kl. 19.00-21.00 

”Sommerbogen” af Tove Jansson.

Forfatteren til ”Mumitroldene” har skrevet 

en lille perle, som hjælper os med at sætte 

pris på det simple liv og mærke den dybe 

glæde og tilfredshed med livet.

 Tirsdag den 29. august kl. 19.00-21.00  

”Tabita” af Iben Mondrup.

Iben Mondrups gennembrudsroman om 

grønlandske adoptivbørn i Danmark.

Litteraturkredsen ledes af sognepræst Anne Gadsbøll.

Alle er hjerteligt velkomne!

ARRANGEMENTER
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Fra Smil til Smil 

MIT LIV  
MED HATTE
 Tirsdag den 16. maj kl. 14.00 
Modist Pernille Rode har arbejdet 
i 33 år på Det Kongelige Teaters 
Hatteværksted, hun giver et 
unikt og spændende indblik i 
både håndværket og eventyret 
bag scenerne, hvor hun har 
fremstillet alt fra hatte til eng-
levinger, troldefødder, masker, 
dyrehoveder, smykker mm. til 
både ballet, skuespil og opera. 

Pernille Rode medbringer små 
rekvisitter, der kan beses og 
prøves.

MORGENSANG 
 Torsdage kl. 10.30 i juni – juli - august 
Sommer er ensbetydende med morgensang i 
Hendriksholm Kirke.  
Vi begynder i kirken, hvor vi synger et par salmer, 
nye eller traditionelle og vi læser en bibeltekst. 
Efter gudstjenesten drikker vi morgenkaffe i kirke-
haven, hvis vejret tillader det, men hvis det er koldt 
og blæsende går vi indenfor i menighedssalen. 
Prisen for morgenbrød er 20 kr. 

Morgensang er en fast tradition igennem mange år, i 
år har vi dog efter ønske fra flere deltagere rykket tids-
punktet, så vi begynder en time senere end vi plejer!  

GARN  
GARN er et uforpligtende mødested 
for alle, som har lyst til at strikke, hækle, 
brodere mm. 

Vi samles i kirkens mødesal en gang om 
måneden og lærer hinanden fra kvarteret 
at kende, mens vi finder garnet frem over 
en kop kaffe eller te. Der kan også købes 
et glas vin til 20 kr. 

Sognepræst Anne Gadsbøll er i kirken hele 
aftenen, og deltagerne kan gå og komme, 
som det passer ind i eget program. 

Vil du have hjælp til at komme i gang 
eller komme videre med dit eget garn, 
så er vi mange på forskellige niveauer 
til stede, og hjælper gerne hinanden.

Alle er velkomne, erfarne som 
nybegyndere!

 Torsdag den 25. maj kl. 19.00-22.00 
 Torsdag den 15. juni kl. 19.00-22.00 
 Torsdag den 17. august kl. 19.00-22.00 

TRO, HÅB OG 
KÆRLIGHED  
ALSANG – FÆLLESSANG 
I ANLEDNING AF BEFRIELSESDAGENE 
4. – 5. MAJ 1945 I DANMARK 
Torsdag den 4. maj. kl. 10.00 
Vi begynder med morgenkaffe i menighedssalen.
Derefter går vi i kirken, hvor Jeanette Ulrikkeholm holder 
et livsbekræftende sangforedrag med temaet: Tro, håb 
og kærlighed, hvor vi lytter til forårssange, fredssange og 
kærlighedssange, sunget og akkompagneret af Jeanett 
Ulrikkeholm på guitar, cello og lut.
Vi slutter med en kort andagt i kirken. 
Kom glad og gå opløftet hjem.

SORGGRUPPE
Folkekirken i Rødovre har en sorg-
gruppe for dig, som har mistet en 
nær, og som ønsker at dele sorgen 
med andre i samme situation.

I gruppen deler vi både sorg og 
taknemmelighed for det liv, der har 
været, og taler om det vanskelige 
i at leve uden vores kære. Vi taler 
under fælles tavshedspligt, lytter 
til hinanden, og lærer sammen 
at rumme den sorg, som er kærlig-
hedens pris. 

Gruppen ledes af sognepræster, 
som ud over den almindelige 
præsteerfaring også har efterud-
dannelse i sjælesorg og sorggrup-
peledelse.
Vi skaber et trygt og fortroligt 
rum, hvor der er plads til alle 
følelser og tanker.

Kontakt sognepræst Anne Gadsbøll, 
hvis du er interesseret eller ønsker 
at høre mere om gruppen.

ARRANGEMENTER



8 9

B
Ø

R
N

K
IR

K
E
H

IL
SE

N
HENDRIKSHOLM KIRKE

K
IR

K
E
H

IL
SE

N
K

O
N

FI
R

M
A

N
D

IN
D

SK
R

IV
N

IN
G

 - 
LO

P
P

E
M

A
R

K
E

D

BABYSALMESANG  
 Nyt hold begynder den 7. september kl. 10.00 
Babysalmesang holder pause for sommeren, men man kan 
tilmelde sig til efterårets hold, der mødes hver torsdag fra 
september til december.  

Send en mail til organist Karin Schmidt Andersen karin@
kirkekor.dk og opgiv dit og dit barns navn og fødselsdato. Så 
bliver I kontaktet inden holdet begynder 7. september.

LOPPE-
MARKED               
 Lørdag den 13. maj kl. 10-15 
Hendriksholm Kirke lægger forplads til 
Grundejerforeningen Hendriksholms 
loppemarked, der vil ud over salg af 
”lopper” være mulighed for at købe 
grillpølser øl/vand samt kaffe/te og 
hjemmebagt kage – salget går til menig-
hedsplejen ved Hendriksholm Kirke og 
bruges til uddeling af julehjælp.

Vel mødt til en god handel og en 
hyggelig dag for ”hendriksholmerne”.

KONFIRMAND- 
INDSKRIVNING
Der er indskrivning for kommende konfirmander fra Hendriksholm Skole 
hos Birgitte L. Leisner torsdag den 8. juni kl. 17.00-18.00 i menighedssalen. 
Der er mulighed for konfirmation fredag den 26. april (tidligere St. Bededag) 
og lørdag den 27. april, begge dage kl. 10.30.

Konfirmander fra andre skoler end Hendriksholm skole
Alle kan blive konfirmeret i Hendriksholm Kirke, går du på en anden  
skole end Hendriksholm Skole og Skovmoseskolen, har vi et hold torsdag 
eftermiddag for dig.
Undervisningen foregår som udgangspunkt hver torsdag kl. 16.00-17.30  
og er ved sognepræst Anne Gadsbøll.
Tilmelding skal ske via kirkens hjemmeside, og vi har introduktions- 
gudstjeneste for konfirmander og forældre søndag den 20. august kl. 10.30 
med efterfølgende informationsmøde.
Undervisningen begynder torsdag den 24. august.
Konfirmationen er Kristi Himmelfartsdag torsdag den 9. maj 2024 kl. 10.30.
......
For konfirmander fra Skovmoseskolen henvises til skolens kontor.
Undervisningen foregår i skoletiden og aftales med klassens lærere.
Konfirmationen for Skovmoseskolens konfirmander er lørdag den 13. april 
2024 kl. 10.30.

HØSTGUDSTJENESTE 
OG HØSTFEST    
 Søndag den 3. september kl. 10.30 
”Alle gode gaver, de kommer oven ned, så tak da Gud, ja, pris da 
Gud for al hans herlighed.”
Traditionen tro er der høstfest i Hendriksholm Kirke, festen 
indledes med en børnevenlig gudstjeneste kl. 10.30, hvor vi bærer 
”høsten” ind. Efterfølgende afholder FDF Hendriksholm høstfest 
på kirkepladsen med mad og drikke samt sjove aktiviteter.

DE SMÅS ARK
 Lørdag den 3. juni kl. 10.00 
Et godt tilbud til de mindste og deres 
familier.  En naturlig fortsættelse, hvis man 
har gået til babysalmesang, men ALLE er 
hjertelig velkomne.  Hendriksholm sogn har 
mange børnefamilier og De smås Ark er et 
godt sted at mødes, også for tilflyttere. 

Vi beder om, at man tilmelder sig, så vi kan 
forberede os bedst muligt. Voksne betaler 
kr. 30 for frokost.
Mail til organist Karin Schmidt Andersen  
karin@kirkekor.dk eller sms til 30 33 60 40

Annika udtaler til kirkebladet: 
Vi er en familie på fem med børn i alderen 
0-4 år, der fast deltager i De smås Ark.
De smås Ark skaber rammerne om en hyggelig 
stund med vores børn. Gennem interaktive 
sanglege og aktiviteter får vi og vore børn en 
dejlig oplevelse sammen. Herudover er der 
hver gang et godt budskab at tage med hjem, 
som følger årstid og kirkeåret.  Det hele sluttes 
med en lækker frokost og leg.

BØRN OG KONFIRMATION
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KALENDER Find også Hendriksholm Kirke på Facebook og 

på kirkens hjemmeside www.hendriksholmkirke.dk

HØJMESSER KL. 10.30 

MAJ
5. maj kl. 10.30 St. bededag Konfirmation / Birgitte L. Leisner

7. maj kl. 10.30 Højmesse / Birgitte L. Leisner

14. maj kl. 10.30 Højmesse / Birgitte L. Leisner

18. maj kl. 10.30 Kristi himmelfarsdag Konfirmation / Anne Gadsbøll

21. maj kl. 10.30 Højmesse / Anne Gadsbøll

28. maj kl. 10.30 Pinsedag højmesse / Birgitte L. Leisner

29. maj kl. 9.00 2. pinsedag – pilgrimsvandring / De fire Rødovre kirker

JUNI
4. juni kl. 10.30 Højmesse / Anne Gadsbøll

11. juni kl. 10.30 Højmesse / Birgitte L. Leisner

18. juni kl. 10.30 Højmesse / Anne Gadsbøll

25. juni kl. 10.30 Højmesse / Birgitte L. Leisner

JULI
2. juli kl. 10.30 Højmesse / Birgitte L. Leisner

9. juli kl. 10.30 Højmesse / Anne Gadsbøll

16. juli kl. 10.30 Højmesse / Birgitte L. Leisner

23. juli kl. 10.30 Højmesse / Birgitte L. Leisner

30. juli kl. 10.30 Højmesse / Birgitte L. Leisner

AUGUST
6. august kl. 10.30 Højmesse / Anne Gadsbøll

13. august kl. 10.30 Højmesse / Anne Gadsbøll

20. august kl. 10.30 Højmesse – Introduktionsgudstjeneste for konfirmander / Anne Gadsbøll 

27. august kl. 10.30 Højmesse / Birgitte L. Leisner

SEPTEMBER
3. september kl. 10.30 Højmesse og høstfest / Anne Gadsbøll

BØGER, OST OG VIN 
Tirsdage kl. 19.00-21.00 - Anne Gadsbøll
30. maj, 27. juni, 29. august

DE SMÅS ARK 
Lørdage kl. 10.00 - Karin Schmidt Andersen
3. juni

FRA SMIL TIL SMIL
Tirsdage kl. 14.00 - Birgitte L. Leisner
16. maj

GARN
Torsdage kl. 19.00-22.00 - Anne Gadsbøll
25. maj, 15. juni, 17. august

KONCERTER 
23. juni kl. 19.30

MORGENSANG
Torsdage kl. 10.30
1. juni, 8. juni, 15. juni, 22. juni, 29. juni, 6. juli, 13. juli, 20. juli, 27. juli, 3. august, 10. august, 17. august, 24. august, 31. august

OFFENTLIGE MENIGHEDSRÅDSMØDER 
Tirsdage kl. 19.00

23. maj, 20. juni, 15. august

RO TIL TRO 
 Tirsdage kl. 17.00 - Anne Gadsbøll 
16. maj, 20. juni og 22. august

ØVRIGT 
4. maj kl. 10.00 4. maj-fejring, 13. maj kl. 10.00-15.00 Grundejerforeningens loppemarked, 30. august kl. 10.00-16.00 Sogneudflugt

GUDSTJENESTER PÅ ØRBYGÅRD 
Gudstjeneste kl. 11.00 - Birgitte L. Leisner
9. maj, 23. maj, 6. juni, 20. juni, 4. juli, 18. juli, 1. august, 15. august, 29. august

MANDAGSKLUBBEN Sommerferie indtil 11. september

Vi mødes mandage i ulige uger, hvor vi strikker og hækler tæpper og trøjer til mennesker i nød. Vel mødt! Kl. 13.30-16.00

Praktisk info: Dåb eller navngivelse anmeldes til kordegnen / kirkekontoret.
Ved dødsfald og ønske om begravelse/bisættelse kan der rettes henvendelse til kordegnekontoret 
eller en af kirkens præster. Vielser aftales med kordegnekontoret eller en af kirkens præster. 
Angående konfirmation og forberedelse rettes henvendelse til sognepræsterne.



 MENIGHEDSRÅDET 
Formand Lasse Stensby Baasch
Grambyvej 45, 2610 Rødovre
Tlf. arb. 38 33 40 55 / mob. 40 82 11 02 
lb@computopic.dk
Næstformand og 
Kontaktperson Grethe Laksø
Mob. 26 20 38 43
grethe.laksoe@gmail.com
Kasserer Vibeke Myrhøj
Nørrekær 5, 2. th., 2610 Rødovre
Mob. 28 37 72 72
vibmyr@gmail.com
Rådsmedlem Jane Haslund
Vamdrupvej 63B, 2610 Rødovre
Mob. 20 81 10 03 
jane@haslund.info
Rådsmedlem Per Nielsen
Randrupvej 14, 2610 Rødovre 
Mob. 40 75 06 82
pernie@live.dk 
Rådsmedlem Camilla Andersen
Hvidovrevej 76B, 1. tv., 2610 Rødovre
Mob. 28 22 69 71
camillaanders@gmail.com

Rådsmedlem Anni Frederiksen
Hvidovrevej 76E, 2. tv., 2610 Rødovre 
Mob. 20 15 35 82
annifrederiksen@outlook.dk

Rådsmedlem Maaike van Gameren
Rødager Allé 34 C st. tv., 2610 Rødovre
Mob. 28 77 42 93
mgameren8@hotmail.com

                             PRÆSTER OG ANSATTE   
Sognepræst (kbf.) Anne Gadsbøll

Skodborgvej 1, 2610 Rødovre
Mob. 23 82 22 77 Træffes ikke mandag

aga@km.dk

Sognepræst Birgitte Lagerblad Leisner
Vamdrupvej 59, 2610 Rødovre

Mob. 28 45 63 64 Træffes kl. 11-12, ons. kl. 17-18,
 fre. undtaget og efter aftale. ble@km.dk

Kordegn og daglig leder Mette Kjær Schaldemose  
Tlf. 36 70 36 36

hendriksholm.sogn@km.dk

Kordegn-vikar Miamaja Sichlau Nielsen
Tlf. 36 70 36 36

hendriksholm.sogn@km.dk

Kirketjener Jes Thierry Rasmussen
Tlf. 36 70 76 84

hendriksholm.sogn@km.dk

Kirketjener Søren Frederiksen
Tlf. 36 70 76 84

hendriksholm.sogn@km.dk 
 

Organist Karin Schmidt Andersen
Tlf. 36 70 76 84

karin@kirkekor.dk

Kirkesanger Kirkesanger vakant 

Kirkesanger Ulla Jørholt
Mob. 40 87 59 58

ullajoerholt@yahoo.dk

Kirkeværge Jens Refbjerg Rasmussen
Damhus Boulevard 51, 2610 Rødovre

Mob. 26 14 24 34
refbjerg@mail.dk

Hendriksholm Kirke Damhus Boulevard 70 - 2610 Rødovre
Tlf. 36 70 36 36 
Kirkekontoret Åbningstid: man. – fre. kl. 9.30-13, 
tor. tillige kl. 15.30-18, lør. lukket.

www.hendriksholmkirke.dk 




